Об организации и финансировании молодежной практики на 2012 год по
Алгинскому району

Утративший силу
Постановление акимата Алгинского района Актюбинской области от 20 февраля
2012 года № 91. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской
области 6 марта 2012 года № 3-3-139. Утратило силу постановлением акимата
Алгинского района Актюбинской области от 14 июня 2012 года № 201
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алгинского района
Актюбинской области от 14.06.2012 № 201.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан», с пунктом 5-7)  Закона Республики Казахстан от статьи 7
23 января 2001 года № 149 «О занятости населения»,  постановлением
Правительства Республики Казахстан № 836 от 19 июня 2001 года «О мерах по
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости
населения» и программой «Занятость 2020» утвержденной  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 316 акимат
А л г и н с к о г о  р а й о н а П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Организовать молодежную практику по Алгинскому району путем
с о з д а н и я  в р е м е н н ы х  р а б о ч и х  м е с т .
      2. Утвердить перечень организации работодателей, где будут организованы
рабочие места для прохождения молодежной практики на 2012 год, размер
месячной заработной платы, продолжительность молодежной практики из
республиканского и местного бюджета согласно .приложению
      3. Государственному учреждению «Алгинский районный отдел занятости и
социальных программ» и государственному учреждению «Центр занятости
Алгинского района» заключить с работодателями договоры о создании рабочих
мест для прохождения молодежной практики.
      Руководителям предприятий и организаций, заключившим договор
обеспечить прохождение молодежной практики в соответствии с направлением
у п о л н о м о ч е н н о г о  о р г а н а .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Н.С.Агниязова.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после его первого официального опубликования.
      Аким района                             К. Сарсенгалиев
П р и л о ж е н и е
Утвержден постановлением № 91 Акимата
Алгинского района от 20 февраля 2012 года

Перечень работодателей по району, где будут организованы
рабочие места для прохождения молодежной практики на 2012 год,
размер месячной заработной платы, продолжительность молодежной
практики из республиканского и местного бюджета

№
п/п

Наименование работодателей

Профессии (специальности) проходящих молодежную
практику

Количество организуемых
рабочих мест

Размер месячной
заработной платы

Продолжитель
н о с т ь
молодежной
практики, в
месяцах

Из республиканского бюджета

1

Коммунальное государственное
предприятие «Алга-Жылу» на
праве хозяйственного ведения
при государственном учреждении
«Алгинский районный отдел
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог»

Юрист 1 26000 до 6 месяцев

Бухгалтер 1 26000 до 6 месяцев

Электрогазосварщик 1 26000 до 6 месяцев

2

Государственное учреждение «
Алгинский районный отдел
экономики, бюджетного
п л а н и р о в а н и я  и
предпринимательства »

Экономист-финансист 2 26000 до 6 месяцев

3
Государственное учреждение «
Алгинский районный отдел
культуры и развития языков»

Экономист-финансист 1 26000 до 6 месяцев

4
Государственное учреждение «
Аппарат акима Карагашского
сельского округа»

Государственное и местное
управление

1 26000 до 6 месяцев

Юрист 1 26000 до 6 месяцев

5 Государственное учреждение «
Налоговое управление
Алгинского района»

Экономист-финансист 5 26000 до 6 месяцев

6 Алгинское районное управление
статистики Актюбинской области

Экономист-финансист 2 26000 до 6 месяцев

7
Государственное учреждение «
Алгинский районный отдел
внутренних дел»

Оператор миграционной
полиции 3 26000 до 6 месяцев

8
Государственное учреждение «
Аппарат акима Алгинского
городского округа»

Экономист-финансист 2 26000 до 6 месяцев

техник-архитектор 2 26000 до 6 месяцев

9 Алгинский районный суд
Актюбинской области

Юрист 2 26000 до 6 месяцев

10

Государственное учреждение «
Алгинский районный отдел
сельского хозяйства и
ветеринарии»

Специалист сельского
хозяйства (агроном,
ин-женер-механик,
ветери-нар)

2 26000 до 6 месяцев

11

Государственное коммунальное
казенное предприятие «
Алгинский районный Дом
культуры» государственного
учреждения «Алгинский
районный отдел культуры и
развития языков»

Экономист-финансист 1 26000 до 6 месяцев

Художник 1 26000 до 6 месяцев

Хореограф 1 26000 до 6 месяцев

Музыкант 1 26000 до 6 месяцев

12 Алгинский районный узел
почтовой связи

Банковское дело 3 26000 до 6 месяцев

13

Алгинский районный филиал
Актюбинской области
Общественного объединения «
Народно-Демократи-ческая
партия «Нур-Отан »

Экономист-финансист 1 26000 до 6 месяцев

Пргограммист-техник 1 26000 до 6 месяцев

14

Государственый центр по
выплате пенсии и пособия
Актюбинской области филиал
Алгинское районное отделение

Экономист-финансист 4 26000 до 6 месяцев

15
Государственное учреждение «
Алгинский районный отдел
финансов»

Экономист-финансист 1 26000 до 6 месяцев

Юрист 1 26000 до 6 месяцев

16

Государственное учреждение «
А п п а р а т  а к и м а
Маржанбулакского сельского
округа»

Эколог 1 26000 до 6 месяцев

Программист-техник 1 26000 до 6 месяцев

17
Государственное учреждение «
Аппарат акима Бестамакского
сельского округа»

Экономист-финансист 1 26000 до 6 месяцев

18 Государственное учреждение «
Тамдинская средняя школа»

Преподаватель начальных
классов

1 26000 до 6 месяцев

19
Государственное учреждение «
Аппарат акима Бескоспинского
сельского округа»

Техник-программист,
экономист-финансист 2 26000 до 6 месяцев

20 Государственное учреждение «
Алгинский районный архив»

Юрист 1 26000 до 6 месяцев

Из местного бюджета

21
Государственное учреждение «
Управление юстиции Алгинского
района»

Юрист 2 26000 до 6 месяцев

22

Государственное учреждение «
Алгинский районный отдел
образования, физической
культуры и спорта»

Техник-программист 2 26000 до 6 месяцев

Референт-переводчик 1 26000 до 6 месяцев

23
Государственное учреждение «
Аппарат акима Алгинского
района»

Юрист 1 26000 до 6 месяцев

Бухгалтерский учет и аудит 1 26000 до 6 месяцев

Экономист-финансист 1 26000 до 6 месяцев

Государственное и местное
управление

1 26000 до 6 месяцев

24
Государственное учреждение «
Аппарат акима Тамдынского
сельского округа»

Программист-техник 1 26000 до 6 месяцев

Экономист-финансист 1 26000 до 6 месяцев

25

Государственное учреждение «
Алгинский районный отдел
занятости и социальных
программ»

Программист-техник 2 26000 до 6 месяцев

Экономист-финансист 2 26000 до 6 месяцев

Всего 63

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан